

Sjøslaget ved Salomonøyene. Det store sjøslag utenfor Salomonøyene i det sydvestlige Stillehav pågår fremdeles. Ifølge den siste melding fra Mc Arthurs hovedkvarter er hittil følgende japanske skip senket: 1 hangarskip, 1 tung krysser, 1 lett krysser, 2 jagere, 4 kanonbåter, 4 forsyningskip og 1 troppetransportskip. Dessuten er ytterligere 6 skip sterkt skadet, nemlig 1 hangarskip (som man antar er senket), 1 ombygget hangarskip på 9000 tonn, 1 lett krysser, 1 transportskip og en lastebåt. Av de 20 japanske skip som er senket eller skadet er hele 13 krigsfartøy. Videre er 6 japanske fly skutt ned. De allierte har mistet 5 fly. Nøyaktige meldinger om de alliertes flåte-tap foreligger ennå ikke, men det varsles at de japanske kommunikerer om at Warspite eller andre slagskip er senket, savner ethvert grunnlag. Det kjøpes fremdeles videre til sjøs og i luften, og hele den frie verden venter med spenning på nye resultater. Amerikanske aviser skriver at enda mer gledelig enn meddelelsen om de store japanske tap er følelsen av at dette slag danner opptakten til den storm som skal feie de japanske innbrytere tilbake dit de kom fra.

Madagaskar. Det indiske havs Gibraltar, Diego Suarez, er nå på britiske hender. Etter de siste meldinger som foreligger er de britiske tap langt mindre enn de 1000 falne som vi meldte om igår, idet en del britiske tropper som man trodde var kommet bort, er kommet til rette.

Flyangrep. To tyske bombe-fly ble skutt ned over England foregående natt. Ialt angrep 6 fly, altså ble en tredjedel av den angripende styrke ødelagt. Andre tyske fly gav en tyve sekunders gjesterolle over kysten av Øst-England, men fant det tryggest å vende tilbake da engelske jagere gikk opp. I tysk maskin ble skutt ned over Kanalen.

Britiske fly angrep inatt havnen i Ostende og en industriell kraftstasjon i Seebrügge. 5 tyske fly ble skutt ned. 1 britiske fly vendte ikke tilbake. Nordishavet. Mens allierte styrker kjemper seierrikt i Stillehavet, har en mindre britisk flåtestyrke som eskorterte 3 konvoyer til Russland, ført en hårdnakket kamp mot tyske fly, ubåter og krigsskip. Tyskerne angrep ustanselig gjennom flere dager. Den britiske krysser Edinborough ble truffet av en torpedo og senket av sitt mannskap. Videre ble tre skip i konvoyen senket, men 90% av forsyningene kom velberget i havn. I utgående konvoy gikk ytterligere et skip tapt. De tyske tap i disse kamper beløper seg til 1 destroyer og flere fly, dessuten ble 3 destroyere skadet.

Russland. Begge parter rustet seg nå til den forstående kamp. Nye forsterkninger ankommer daglig til frontene. Ved den finsk-russiske grense har russerne i løpet av siste døgn avansert 16 km. Nærkampene ved Ilmonajoen har i den siste måned kostet tyskerne 30 000 mann. Det kommer stadig nye meldinger om fornyet aktivitet fra de russiske geriljatroppers side. Tyskerne er engstelige for disse tropper, de kjenner ikke noe middel til å få has på disse dristige flokker som dukker opp der de minst venter det. "Isvestia" skriver at et stort folk holder på å reise seg bak de tyske linjer.

Østen. Amerikanske bombe-fly angrep inatt Rangoon for femte gang på 8 dager. Dokker og havnelagere ble satt i brand. Japanske nattjagere forsøkte å opp-ta kampen, men ble jaget vekk. De amerikanske fly vendte tilbake til sine baser uten å ha tapt et eneste fly. Det meldes at japanske styrker er gått i land i Akyab. Japsene har videre nådd Jehu og er rykket 40 km. inn i China. Her raser det heftige kamper med store tap for japanerne, da kineserne har fått frem betydelige forsterkninger. Det meldes også om et vellykket angrep mot Kanton av kinesiske frikriker.

Offisielt meldes at betraktelige amerikanske forsterkninger er nådd Ceylon via Øst-Afrika.

Middelhavet. Lord Gort har avløst Sir William Dobey som øverstkommanderende på Malta. Lord Gort bringer med seg Georgskorset som er blitt tildelt den samlede befolkning på Malta, som tidligere meldt. Sir William Dobey reiser nå hjem til England for å feriere. - Fra Libya meldes om normal patruljevirk-somhet.

De norske lærere. Den fri presse verden over gir fortsatt uttrykk for sin beundring for den norske lærerstands samlede front mot nazityranniet og for deres troskap mot sitt kall som oppdragere. I London idag legger man vekt på at når myndighetene nå ser seg tvunget til tilbaketog, skyldes det uteluk-kende lærerfrontens fasthet og tapperhet.